
   
        AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
        AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
        UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA  

 

   
 

  
 
 

Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  All. n.  

 
  

OGGETTO Avviso di selezione ad evidenza pubblica per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca 
riservata a candidati cinesi con borsa finanziata dal China Scholarship Council, a.a. 2025/2026 
– XLI ciclo. Pubblicazione della graduatoria generale di merito. 
 

LA RETTRICE 

 

Visto il DM 22 ottobre 2004, n. 270 – Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 
3 novembre 1999, n. 509; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario; 
Visto il Decreto 14 dicembre 2021, n. 226 – Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati;  
Visto il Regolamento di Ateneo per i Corsi di Dottorato di Ricerca, emanato con DR n. 2296 del 20 luglio 2022; 
Visto l’Agreement of cooperation between the China Scholarship Council and the University of Padova firmato 
in data 8 dicembre 2022; 
Visto il D.R. n. 7020 del 7 novembre 2024, Avviso selezione ad evidenza pubblica per l’ammissione ai corsi 
di dottorato di ricerca riservata a candidati cinesi con borsa finanziata dal China Scholarship Council, a.a. 
2024/2025 – XLI ciclo. 
Visto il DR n. 5039 del 17 dicembre 2024 con il quale sono nominate le Commissioni di selezione per 
l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca riservata a candidati cinesi con borsa finanziata dal China 
Scholarship Council, a.a. 2025/2026 –XLI ciclo; 
Visti i verbali delle Commissioni di selezione per l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca riservata a 
candidati cinesi con borsa finanziata dal China Scholarship Council, a.a. 2025/2026 – XLI ciclo; 
Accertata la regolarità della procedura concorsuale; 
Preso atto che l’Ufficio Dottorato di Ricerca ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1 di approvare gli atti delle Commissioni di selezione per l’ammissione ai Corsi di dottorato di 
ricerca riservata a candidati cinesi con borsa finanziata dal China Scholarship Council, a.a. 
2025/2026 – XLI ciclo; 

2 di approvare le graduatorie generali allegate; 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA  
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

PADOVA  

 

 
 

2 

3 di incaricare l’Ufficio Dottorato di Ricerca dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova, data della registrazione 
 
 

                                                                                                                                                     
La Rettrice 

Daniela Mapelli 
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La Responsabile dell’Ufficio o del 
procedimento amministrativo 
Dott.ssa Elena Pavan 

La Dirigente dell’Area didattica e 
servizi agli studenti 
Dott.ssa Roberta Rasa 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 

   


		2025-02-05T10:46:39+0100
	IT
	Daniela Mapelli




